

СОГЛАСОВАНА  
 Решением собрания Правления  
 НО КПК "СтройСберКасса"  
 (Протокол №10-02/25 от "10" февраля 2025г.)

УТВЕРЖДЕНА  
 Решением внеочередного Общего собрания  
 членов (пайщиков) НО КПК "СтройСберКасса"  
 в форме собрания уполномоченных  
 Протокол № 1 от "11" февраля 2025г.

Смета доходов (поступлений) и расходов  
 НО КПК «СтройСберКасса»

на 2025 г.

Статьи доходов и расходов	Целевое финансирование		Счет 91
	Целевое финансирование (счет 86)	Резервный фонд (счет 82)	
1. Сальдо на начало (01.01.2025г.)	91,8	3 121,7	0,0
2. Доходы (в т.ч. восстановление средств фондов)	5 884,7	4 200,8	27 971,2
3. Расходы (в т.ч. использование средств фондов)	5 165,9	4 461,0	27 618,6
6. Сальдо на конец (на 31.01.2025г.) (по видам фондов)	810,6	2 861,5	352,6
<b>Доходная часть сметы</b>			
Целевые средства	1423,7	0	0
Вступительные взносы	344,3		
Целевые членские взносы	1079,4		
Дополнительные взносы			
Доходы по выданным займам	0	0	26 369,5
Процентные доходы			26 338,9
Штрафы, пени, неустойки			30,6
Доходы от прочей реализации			
Процентные доходы по депозитным счетам			615,0
Доходы от реализации имущества			
Восстановление средств ранее сформированных фондов (РВПЗ, РФ, ФОД)	4461,0	4200,8	984,0
Прочие доходы			2,7
<b>ДОХОДЫ ВСЕГО</b>	<b>5884,7</b>	<b>4200,8</b>	<b>27971,2</b>
<b>Расходная часть сметы</b>			
Расходы от привлечения средств пайщиков	0	0	12231,2
Процентные расходы			12231,2
Штрафы и неустойки			
Выплаты на содержание СРО			202,8
Расходы на оплату услуг бюро кредитных историй			86,7
Расходы на формирование компенсационного фонда			144,9
Расходы на проведение Общего собрания			
Расходы на печать книжек пайщиков			
Формирование РВПЗ по выданным займам			2094,3
Формирование фондов (РФ, ФОД)	4200,8	4461,0	
<b>Расходы на содержание КПК, в т.ч.</b>	<b>965,1</b>	<b>0</b>	<b>9979,3</b>
Оплата труда и страховые взносы, взносы от НС	0	0	7653,9
Расходы на содержание и обслуживание помещений, в т.ч.	660,0	0,00	1 043,10
Прочие текущие расходы, в т.ч.	305,1	0	1,9
Расходы на маркетинг и рекламу, в т.ч.	0	0	955,5
Связь и интернет, в т.ч.	0	0	218,20
Хозяйственные расходы, в т.ч.	0	0	35,6
Прочие расходы			
Юридические расходы, в т.ч.	0	0	71,1
<b>Итого расходов - КПК</b>	<b>5165,9</b>	<b>4461,0</b>	<b>24 739,2</b>
Непредвиденные расходы (сверхнормативные)			2629,4
<b>Итого операционных расходов</b>			
Налоги в бюджет			250
налог на имущество			
<b>РАСХОДЫ ВСЕГО</b>	<b>5165,91</b>	<b>4461</b>	<b>27618,6</b>

Председатель правления

Е.С.Кухарчук

Главный бухгалтер

М.К.Гудкова



СОГЛАСОВАНА  
 Решением собрания Правления  
 НО КПК "СтройСберКасса"  
 (Протокол №10-02/25 от "10" февраля 2025г.)

УТВЕРЖДЕНА  
 Решением очередного Общего собрания  
 членов (пайщиков) НО КПК "СтройСберКасса"  
 в форме собрания уполномоченных  
 Протокол №1 от "11" марта 2025г.

СОГЛАСОВАНА  
 Решением собрания Правления  
 НО КПК "СтройСберКасса"  
 (Протокол №24-03/25 от "24" марта 2025г.)

Корректировка Сметы доходов (поступлений) и расходов  
 НО КПК «СтройСберКасса»  
 на 2025 г.

Статьи доходов и расходов	Плановые показатели сметы	в т.ч.		
		Целевое финансирование (счет 86)	Резервный фонд (счет 82)	Счет 91
1. Сальдо на начало (01.01.2025г.)		91,8	3 121,7	0,0
2. Доходы (начисленные, поступление)		6 258,3	5 995,9	28 072,7
3. Расходы		965,1	х	28 072,7
4. Остаток на конец периода после определения финансового результата		5 385,0	9 117,6	0,0
5. Использование средств фондов		5 040,9	5 264,0	х
6. Сальдо на конец (на 31.12.2025г.)		344,1	3 853,6	0,0
<b>Доходная часть сметы</b>				
Целевые средства	1 949,3	994,3	955,0	0,0
<i>Вступительные взносы</i>	344,3	344,3		
<i>Членские взносы (в т.ч. Дополнительные)</i>	1 605,0	650,0	955,0	
Доходы по выданным займам	26 350,6	0,0	0,0	26 350,6
<i>Процентные доходы</i>	26 320,1			26 320,1
<i>Штрафы, неустойки</i>	30,5			30,5
Доходы от прочей реализации				
Процентные доходы по депозитным счетам	666,1			666,1
Доходы от реализации имущества				
Восстановление средств ранее сформированных фондов (РВПЗ, РФ, ФОД)	11 288,9	5 264,0	5 040,9	984,0
РВПЗ				984,0
ФОД, РФ		5 264,0	5 040,9	
Прочие доходы	72,0			72,0
<b>ДОХОДЫ ВСЕГО</b>	<b>40 326,9</b>	<b>6 258,3</b>	<b>5 995,9</b>	<b>28 072,7</b>
<b>Расходная часть сметы</b>				
Расходы от привлечения средств пайщиков	14 555,1	0,0	0,0	14 555,1
<i>Процентные расходы</i>	14 555,1			14 555,1
<i>Штрафы и неустойки</i>	0,0			0,0
Выплаты на содержание СРО	202,8			202,8
Расходы на оплату услуг бюро кредитных историй	86,7			86,7
Расходы на формирование компенсационного фонда	144,9			144,9
Формирование РВПЗ по выданным займам	2 778,9			2 778,9
Формирование фондов (РФ, ФОД)	10 304,9	5 040,9	5 264,0	
<b>Расходы на содержание КПК, в т.ч.</b>	<b>10 993,4</b>	<b>965,1</b>	<b>0,0</b>	<b>10 028,3</b>
Оплата труда и страховые взносы, взносы от ИС	7 653,8	0,0	0,0	7 653,8
Расходы на содержание и обслуживание помещений, в т.ч.	1 702,7	660,0	0,0	1 042,7
Прочие текущие расходы, в т.ч.	357,0	305,1	0,0	51,9
Расходы на маркетинг и рекламу, в т.ч.	955,4	0,0	0,0	955,4
Связь и интернет, в т.ч.	218,0	0,0	0,0	218,0
Хозяйственные расходы, в т.ч.	35,5	0,0	0,0	35,5
Юридические расходы, в т.ч.	71,0	0,0	0,0	71,0
<b>Итого расходов КПК</b>	<b>39 066,7</b>	<b>965,1</b>	<b>5 264,0</b>	<b>27 796,7</b>
Налоги в бюджет, в т.ч.	276,0			276,0
<b>РАСХОДЫ ВСЕГО</b>	<b>39 342,7</b>	<b>965,1</b>	<b>5 264,0</b>	<b>28 072,7</b>

Председатель правления  
 "24" декабря 2025 г.

Е.С.Кухарук



СОГЛАСОВАНА

Решением собрания Правления  
НО КПК "СтройСберКасса"  
(Протокол №10-02/25 от "10" февраля 2025г.)

УТВЕРЖДЕН

Решением очередного Общего собрания  
членов (пайщиков) НО КПК "СтройСберКасса"  
в форме собрания уполномоченных  
Протокол №1 от "23" марта 2026г.

корректировки СОГЛАСОВАНА

Решением собрания Правления  
НО КПК "СтройСберКасса"  
(Протокол №24-03/25 от "24" марта 2025г.)

Отчет об исполнении сметы доходов (поступлений) и расходов  
НО КПК "СтройСберКасса"  
за 2025 г.

Статьи доходов и расходов	Плановые показатели сметы (тыс.руб.)	Фактическое исполнение сметы		в т.ч.			Примечание
		тыс.руб.	%	счет 86	счет 82	счет 91	
Остаток средств целевого финансирования на начало года							
Фонд обеспечения деятельности	91,8	91,8		91,8			
Резервный фонд	3 121,7	3 121,7			3 121,7		
<b>Всего остаток целевого финансирования на начало года</b>	<b>3 213,5</b>	<b>3 213,5</b>		<b>91,8</b>	<b>3 121,7</b>		
<b>Доходная часть сметы</b>							
<b>Целевые средства</b>	<b>1 949,3</b>	<b>1 941,1</b>	<b>99,6</b>	<b>986,1</b>	<b>955,0</b>	<b>0,0</b>	
<i>Вступительные взносы</i>	344,3	331,7	96,3	331,7			
<i>Членские взносы (в т.ч. Дополнительные)</i>	1 605,0	1 609,4	100,3	654,4	955,0		
Доходы по выданным займам	26 350,6	25 835,1	98,0			25 835,1	
<i>Процентные доходы</i>	26 320,1	25 718,8	97,7			25 718,8	
<i>Штрафы, неустойки</i>	30,5	116,3				116,3	
Доходы от прочей реализации	0,0	0,0				0,0	
Процентные доходы по депозитным счетам	666,1	675,1	101,4			675,1	
Доходы от реализации имущества	0,0	0,0				0,0	
Восстановление средств ранее сформированных фондов (РВПЗ, РФ, ФОД)	11 288,9	11 011,7		5 190,8	4 976,4	844,5	
РВПЗ	984,0	844,50				844,5	
ФОД, РФ	10 304,9	10 167,2		5 190,8	4 976,4		
Прочие доходы (поступления)	72,0	94,0	130,6	16,1		77,9	
<b>ДОХОДЫ ВСЕГО</b>	<b>40 326,9</b>	<b>39 557,0</b>	<b>98,1</b>	<b>6 193,0</b>	<b>5 931,4</b>	<b>27 432,6</b>	
<b>Расходная часть сметы</b>							
<b>Расходы от привлечения средств пайщиков</b>	<b>14 555,1</b>	<b>14 447,8</b>	<b>99,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>14 447,8</b>	
<i>Процентные расходы</i>	14 555,1	14 447,6	99,3			14 447,6	
<i>Штрафы и неустойки</i>	0,0	0,2				0,2	
Выплаты на содержание СРО	202,8	202,8	100,0	14,9		187,9	
Расходы на оплату услуг бюро кредитных историй	86,7	86,7	100,0	72,3		14,4	
Расходы на формирование компенсационного фонда	144,9	144,9	100,0			144,9	
Формирование РВПЗ по выданным займам	2 778,9	2 724,0	98,0			2 724,0	
Расходы на формирование фондов (РФ, ФОД)	10 304,9	10 166,9		4 976,0	5 190,9		
Расходы на содержание КПК, в т.ч.	10 993,4	10 932,4	99,4	953,4	0,0	9 979,0	
Оплата труда и страховые взносы, взносы от НС	7 653,8	7 584,2	99,1	57,3	0,0	7 526,9	
Расходы на содержание и обслуживание помещений, в т.ч.	1 702,7	1 719,8	101,0	142,5	0,0	1 577,3	
Прочие текущие расходы, в т.ч.	357,0	402,0	112,6	381,0	0,0	21,0	
Расходы на маркетинг и рекламу, в т.ч.	955,4	836,1	87,5	355,7	0,0	480,4	
Связь и интернет, в т.ч.	218,0	219,1	100,5	16,9	0,0	202,2	
Хозяйственные расходы, в т.ч.	35,5	29,9	84,2	0,0	0,0	29,9	
Прочие расходы	0,0	2,9				2,9	
Юридические расходы, в т.ч.	71,0	138,4	194,9	0,0	0,0	138,4	
Итого расходов КПК	39 066,7	38 705,5	99,1	1 040,6	0,0	27 498,0	
Налоги в бюджет, в т.ч.	276,0	262,1	95,0			262,1	
<b>РАСХОДЫ ВСЕГО</b>	<b>39 342,7</b>	<b>38 967,6</b>	<b>99,0</b>	<b>6 016,6</b>	<b>5 190,9</b>	<b>27 760,1</b>	
<i>Финансовый результат после налогообложения</i>		-327,5				-327,5	
<i>Использование средств РФ на покрытие убытка</i>		327,5				327,5	
<b>Планируемая прибыль к распределению</b>							
<b>Фонд обеспечения деятельности</b>							
<i>Резервный фонд</i>							
Остаток средств целевого финансирования на конец года							
Фонд обеспечения деятельности	344,1	268,2		268,2			
Резервный фонд	3 853,6	3 534,7			3 534,7		
<b>Всего остаток целевого финансирования на конец года</b>	<b>4 197,7</b>	<b>3 802,9</b>		<b>268,2</b>	<b>3 534,7</b>		

Председатель правления

"11"марта 2026г.

Главный бухгалтер

Е.С.Кухарчук

М.К.Гудкова

